Página 1 de 1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 213, DE 23 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO DE RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DIDÁTICA

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 139/2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o resultado de recurso e resultado final da prova de desempenho didática

para o Preenchimento de Vaga para Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior para o curso de Graduação

em MEDICINA, Campus Universitário de Paraíso.

1 DOS RECURSOS
1.1 Resultado de recurso impetrado contra o resultado preliminar da Prova de Desempenho Didático (Edital n.

204/2023)

Candidato Decisão

Não houve protocolo de recurso ---

2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DIDÁTICA

2.1 O resultado definitivo da prova didática referente ao Edital n. 139/2023, segue no quadro abaixo.

Candidato

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

Prova

Didática

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de Corte

(<5.0)*

Prova didática

BLOCO 02 – Atenção à Saúde no Ciclo Vital I - Saúde da Criança

Jandrei Rogerio Markus 5.0 8.3 13.3 Aprovado

BLOCO 04 – Clínica Médica I A – Dermatologia

Isadora Isac Guimarães Jacobino 0.8 8.1 8.9 Aprovado

BLOCO 05 – Clínica Médica I A – Reumatologia

Hugo de Carlos Maciel Rossoni 1.7 8.9 10.6 Aprovado – 2º

Paulo Geovanny Pedreira 5.8 9.8 15.6 Aprovado – 1º

BLOCO 06 – Clínica Médica I B - Hematologia e Hemoterapia

Rodolfo Batista Soares Vargas 0.8 8.1 8.9 Aprovado

BLOCO 08 – Semiologia

Carla Ozileila Oliveira Souza Maracaipes 0.5 Ausente Eliminado Eliminado

Raphael Navarro Aquilino 5.6 9.2 14.8 Aprovado

BLOCO 09 – Medicina Integrada II / Fundamentos Integradores V – Saúde em Comunidades Especiais /

Integração Universidade Serviço e Comunidade V

Carla Ozileila Oliveira Souza Maracaipes 0.5 6.6 7.1 Aprovado

Anna Carolina Lacerda Guedes 2.3 Ausente  Eliminado Eliminado

Luís Fernando Floresta Feitosa 1.7 Ausente  Eliminado Eliminado

BLOCO 10 – RADIOLOGIA MÉDICA – CADASTRO DE RESERVA

Antônio Carlos Vilas Boas Prado 1.0 Ausente  Eliminado Eliminado

Bruno de Castro Paixão Jacobino 0.5 8.5 9.0 Aprovado

* Item 5.4.14 do Edital n. 139/2023: Na prova de desempenho didático será eliminado o candidato que obtiver nota

inferior a 5,0 (cinco) pontos.

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi-TO, 23 de junho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES